
Pos. Leistung Spezifikation Preis 
(netto)

Preis 
(brutto)*

Preis 
(netto)

Preis 
(brutto)*

1 a
Energieverbrauchsausweis für 
Wohngebäude

1-2 Wohneinh. 50,42 €      60,00 €       84,03 €       100,00 €     

1 b
Energieverbrauchsausweis für 
Wohngebäude

3-8 Wohneinh. 100,84 €    120,00 €     126,05 €     150,00 €     

1 c
Energieverbrauchsausweis für 
Wohngebäude

ab 9 Wohneinh. 126,05 €    150,00 €     142,86 €     170,00 €     

2 a
Energiebedarfsausweis für 
Wohngebäude

1-2 Wohneinh. 310,92 €    370,00 €     378,15 €     450,00 €     

2 b
Energiebedarfsausweis für 

Wohngebäude
3-8 Wohneinh. 378,15 €    450,00 €     420,17 €     500,00 €     

3 a
Energieverbrauchsausweis für    
Nicht-Wohngebäude

Einzelgebäude 100,84 €    120,00 €     126,05 €     150,00 €     

3 b
Energieverbrauchsausweis für    
Nicht-Wohngebäude

ab 4 Einzelgebäuden / 
Preis je Gebäude 71,43 €      85,00 €       84,03 €       100,00 €     

4
Energiebedarfsausweis für          
Nicht-Wohngebäude  

    

5

Aushang Energieausweis
Nicht-Wohngebäude 

größer 250 m2 12,61 €      15,00 €       16,81 €       20,00 €       

6  

Energieberatung Haushaltskunden 
(GB: G/W)

Persönliche 
Energieberatung / 

ohne Beratungsbericht 
/ mit Ortstermin

252,10 €     300,00 €     

7  

Energieberatung Haushaltskunden

Telefonische 

Energieberatung / 

ohne Beratungsbericht

67,23 €       80,00 €       

8

Energieberatung Kleingewerbe
 (GB: G/W/S)

Persönliche 
Energieberatung / 

ohne Beratungsbericht 
/ mit Ortstermin

252,10 €    300,00 €     378,15 €     450,00 €     

9

Förderberatung Erdgas 
(Einbeziehung unseres
Förderprogramms)

Telefonische
Beratung 42,02 €       50,00 €       

10

Energieliefer-Contracting für 
Mehrfamilienhäuser und 
Kleingewerbe

      

11

Beratung Neubauobjekte Einsatz neue 
Erdgastechnik       

*) in den aufgeführten Bruttopreisen ist die gesetztliche Mehrwertsteuer in Höhe von 19 % enthalten.  

Gaskunde            
Fremder Energievertrieb

 kostenlos 
für unsere Kunden 

 kostenlos 
für unsere Kunden 

 kostenlos 
für unsere Kunden 

 kostenlos 
für unsere Kunden 

 kostenlos 
für unsere Kunden 
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